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også ind for bedre beskyttelse af de handlede 
kvinder så vel som forbedrede forhold og vilkår 
for dem, der allerede er i prostitution, f.eks. via 
målrettet indsats og væresteder. Ikke overra- 
skende går vi derfor ind for frit lejde, hvor de 
kvinder, der ønsker at forlade prostitution, også 
får den nødvendige hjælp og rådgivning ved at 
henvende sig til deres kommune. Københavns 
Kommune har lavet en såkaldt exitpakke, som 
kan være god at lade sig inspirere af, også på 
landsplan. 

Et sidste element, som Socialdemokratiet de- 
ler med forslagsstillerne, er bearbejdningen af > 
det holdningsmæssige ved køb af sex, især hos 
unge. Flere artikler har påpeget, at unge, især 
drenge, ikke ser noget galt i at købe sex hos en 
prostitueret. Denne tilgang gør det svært at for- 
mindske andelen af prostitution og giver et me- 
get forkert billede af kvinder generelt. Flere > 
unge piger har et meget forkert billede af sig 
selv, og eksempler har også vist, at unge piger 
mod betaling giver seksuelle ydelser. Denne op- 
fattelse af kroppen som en slags vare, der kan 
byttes til mad eller makeup, er både skadelig og 
farlig for de unges seksualitet. Derfor er det også 
nødvendigt med en øget debat og fokus på em- 
net. I sidste ende handler det her netop om men- 
neskerettigheder og menneskesyn. Derfor byder 
Socialdemokraterne forslagsstillernes mange 
gode delmålsætninger velkommen, fordi de net- 
op vil åbne op for debatten. 

Men omvendt er det svært støtte forslaget i 
sin helhed, da andre delelementer og målsæt- 
ninger trænger til en finpudsning og større klar- 
hed i forhold til indsatsen. Men måske kan for- 
slaget her bidrage til, at alle partierne tager et 
medansvar og arbejder videre på et mere helt, 
konkret og handlingsorienteret forslag. 

Som en del af oppositionen har Socialdemo-, 
kraterne hermed bidraget til debatten og opfor- 
drer regeringen og støttepartiet til at gøre det 
samme. 

Kl. 17:25 
Formanden: 
Tak. Der er ingen, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Tak til fru Yildiz Akdogan, næste 
ordfører er hr. Dennis Flydtkjær. 

Kl. 17:26 
(Ordfører) 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Når man statter på at læse det her beslutnings- 
forslag, ser det som udgangspunkt meget sym- 
patisk ud. Jeg er da glad for, at Enhedslisten li- 
gesom Dansk Folkeparti gerne vil arbejde på at 

løse de problemer, der er for de prostituerede, 
og specielt, at der sættes fokus på den sociale 
indsats. 

Der er en del positive ting i forslaget, men der 
er også en del.ting, som vi ikke kan være med til. 
Der, hvor det starter med at gå galt, er, når man 
læser de tre sidste linjer, hvor der står, at det er 
med hensigt på et forbud mod køb af seksuelle 
ydelser. Et sådant forbud er Dansk Folkeparti 
ikke tilhængere af. Ved at indføre et forbud vil 
man blot gøre branchen endnu mere lyssky og 
dermed gøre det sværere at hjælpe kvinderne. 
For at vi kan hjælpe de kvinder, er det jo vigtigt, 
at vi kan få fat i dem, og det bliver sværere, hvis 
det kommer til at foregå i det skjulte. 

Det opsøgende arbejde er nemlig utrolig vig- 
tigt, og det vil være meget vanskeligere at udfø- 
re det, hvis der er et forbud. Et forbud mod køb 
af seksuelle ydelser vil også føre til, at det, man 
kan kalde den mere sobre del af branchen og de 
pæne kunder, vil forsvinde og i stedet blive er- 
stattet af et mere råt og brutalt gadeprostitu- 
tionsmiljøet, og det vil bestemt ikke gøre forhol- 
dene for kvinderne bedre. I stedet for et forbud 
skal vi gå efter bagmændene og sørge for, at de. 
sociale tilbud er. i orden. 

Hvis man så kigger på de fire punkter, der er 
listet op i forslaget, er de til en vis grad gode . , 
nok, men der er faktisk allerede sat initiativer i 
gang om de fleste for at gribe fat om de pro- 
blemstillinger. Socialministeriet kom i 2005 med 
en handlingsplan kaldet »Et andet liv«. I den 
blev der jo fastlagt en række initiativer for at 
forebygge prostitution og for at forbedre forhol- 
dene for de prostituerede. Så vidt jeg ved, kom- 
mer der en evaluering af den handlingsplan i ja- 
nuar 2009, altså om godt en måneds tid, og her 
får vi at vide, hvilke initiativer der har været en 
succes,, og om der eventuelt er nogle, der skal 
rettes til for at komme til at virke optimalt, og 
om der eventuelt skal sættes nye initiativer i 
gang. Dansk Folkeparti synes derfor, at vi skal 
vente og se resultatet af den evaluering, inden vi 
sætter nye initiativer i gang og laver en ny hand- 
lingsplan. 

Der er som sagt sat initiativer i gang på områ- 
det, men jeg vil da godt alligevel slå fast, at 
Dansk Folkeparti synes, at menneskehandel er 
uacceptabelt og derfor skal bekæmpes. En del af 
det stigende antal prostituerede i Danmark me- 
ner vi skyldes Schengenaftalen, som gør, at folk 
uden problemer kan rejse over grænsen. Jeg vil 
derfor gerne endnu en gang slå fast, at Dansk 
Folkeparti ønsker, at Danmark udtræder. af 


